[image: image1.emf]Администрация  Волгограда     КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ   Красноармейское территориальное управление     П Р И К А З      «___»____________2009   г.                       №  ________

О подготовке и проведении

муниципального этапа

региональной олимпиады школьников

среди обучающихся

общеобразовательных учреждений

Красноармейского района Волгограда

в 2009 – 2010 учебном году
В соответствии с приказами Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 28.10.2009 г. №2741 «О подготовке и проведении региональной олимпиады школьников Волгоградской области в 2009/2010 учебном году», Комитета по образованию администрации Волгограда от 30.10.2009 г. №1033 «О подготовке и проведении муниципального этапа региональной олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных учреждений Волгограда в 2009/2010 учебном году», в целях повышения интереса обучающихся общеобразовательных учреждений к углубленному изучению предметов естественно-математического и гуманитарного циклов
Приказываю

1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады школьников (далее районной олимпиады) среди обучающихся 7-11 классов (победителей и призеров школьного этапа, но не более 3 человек в каждой параллели) муниципальных общеобразовательных учреждений Красноармейского района Волгограда по текстам Комитета по образованию администрации Волгограда с 10.11.2009 г. по 19.1.2009 г. с 9-00 часов в соответствии с графиком, утвержденным Комитетом по образованию администрации Волгограда.
2. Утвердить:
 1.1. График проведения районной олимпиады среди   обучающихся 7-11 классов   общеобразовательных учреждений Красноармейского района Волгограда (Приложение №1).
1.2. Состав организационного комитета по проведению районной олимпиады (Приложение №2)

1.3. Состав жюри районной олимпиады (Приложение №3)

3. Руководителям МОУ лицея №1 Людмиле Валентиновне Звонниковой, лицея №4 Валентине Николаевне Сушковой, гимназии №2 Татьяне Александровне Кузьминой, гимназии №7 Людмиле Николаевне Кафтиной, гимназии №8 Наталье Ивановне Береглезовой, СОШ №38 Тамаре Александровне Журбе, СОШ №75 Ольге Николаевне Курамшиной, СОШ №117 Людмиле Александровне Абрамовой, СОШ №120 Ивану Алексеевичу Алещенко, СОШ №124 Светлане Викторовне Акимовой, СОШ №125 Наталье Михайловне Побединской, СОШ №134 «Дарование» Елене Николаевне Шведовой обеспечить необходимые условия для проведения районной олимпиады.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить участие педагогов и обучающихся подведомственного образовательного учреждения в районной олимпиаде.

4.2. Назначить ответственных за сопровождение участников районной олимпиады до места проведения и обратно, возложив на них ответственность за обеспечение сохранности жизни и здоровья обучающихся в пути следования на районную олимпиаду и в период ее проведения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования и воспитания Ульяну Алексеевну Землянскую.

И.о. начальника

Красноармейского ТУ КОАВ                                                      И.К. Молчанова

Подобаев

62 19 30
 Приложение №1

                                                         к приказу ТУ КОАВ №____                                                                                                                                           от    «____»________2009 г.

График

 проведения муниципального этапа региональной олимпиады школьников образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда.

	Дата
	Секция
	Классы
	Место проведения

	10.11.09

	Математика

Литература
Экономика
	7-11

7-11
9-11
	МОУ гимназия №2

МОУ СОШ №75

МОУ лицей №4

	11.11.09
	Немецкий язык

География
	7-11
	МОУ СОШ №38

	12.11.09
	Французский язык

История
	7-11
	МОУ гимназия №7

	12.11.09
	Экология
	9-11
	МОУ СОШ №75

	13.11.09
	Обществознание
	7-11
	МОУ СОШ №124

	16.11.09
	Английский язык

Биология
	7-11
	МОУ СОШ №125

	17.11.09

	Русский язык

Физика
	7-11

	МОУ СОШ №134 «Дарование»

	18.11.09
	Химия
	9-11
	МОУ СОШ №117

	18.11.09
	Информатика
	9-11
	МОУ лицей №1 (Красноармейский филиал ВГТУ)

	19.11.09

	Астрономия

Право
	9-11

	МОУ гимназия №8

	17.11.09
	Физическая культура
	7-8
	МОУ СОШ №120

	18.11.09-19.11.09
	Физическая культура
	9-11
	МОУ СОШ №120

                                                                           Приложение №2
                                                         к приказу ТУ КОАВ №____                                                                                                                                           от    «____»________2009 г.

Состав

 организационного комитета по проведению муниципального этапа региональной олимпиады школьников образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда.
Молчанова И.К.  – заместитель начальника Красноармейского ТУ КОАВ,

                                 председатель оргкомитета
Кравченко С.А.  – заведующий кабинетом Красноармейского отдела МОУ ЦПК,

                                заместитель председателя оргкомитета

Подобаев А.Н.    – главный методист Красноармейского отдела МОУ ЦПК,

                                секретарь оргкомитета